
olonópoleS
306

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NQ 2024.11.28.001

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dia 13 de dezembro de 2024. no endereço
eletrõnico https://compras-m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ng 2024.11.28.001.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DE ACORDO COM A PROPOSTA DE N'
10734.149000/1240-01. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAUDE DE SOLONOPOLE-CE;. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https://compras m2atecnologia.com.br/ - https;//municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https=//pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail:
licitacao(ê)solanopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LAMA, 330
CENTRO - SOLONOPOLE/CE. Solonópole/CE, 29 de novembro de 2024. MARIA
MÕNICA BARBOSA - PREGOEIRO(A).

'MARIA MõNICA BARBOSA
PREGOEIRO(A)

c'üidã Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Contra. Solonópolü-- CE, á3 .62Q-000.
CNPJ: a7.733.256/00D1 57 l Fonte: (88] 3S181387 l www-solonopolo.co.gov.br



AQUiSiçÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DE ACORDO COM A
PROPOSTA DE N' 10734J49000n240-01, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE SOLONÓPOLE-CE.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
Üi Recebendo propogas

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.11.28.001

,.-.\ l -â Pregão Eletrõ

k# Aberto e fechado

CiassiHcação:

Tipo de apuração:

E Lote

Critério de julgam eito:

! Menor Preço

/ Comp

DA:TAS DO CERTAME
Limite para tmpugnaçoes:

Offiine



CADA$TRE-SE

E!] 13/12/2024 às 07:59

Abertura do certame:

E!] 13/12/2024 às 08:00

Lo⑩s

LOTE a

LOTE 02

LOTE 03

LOTE 04

LOTE 05

LO'n 06

LO'H 07

LO'n 08

LOTE 09

LOTE IO
Qffiine



312
FAZER LOGIN}: CADASTRE-SE

LOTE 13

LO'n14

LOTE 15

Documentos

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO

ANEXOl- TERMO DE REFERÊNCIA

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO 11- MINUTA DE CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

Documentos

COMPRAS
' :=:=:=:: -l

COMPRAS

Participar da conBatação

CENTRAL DEATENDIMENTO

\a (88) 9 9995-6013

Q Formulário de contato

Offiine



FAZER LOG}NCADA$TRE-$E

Soluções

Processos

HORPtR© DEATENDiMENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs. horário de Brasília

S⑥A-NOS

ⓒ

d":"
M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda: Todos os direitos reservados

OffÊine



Q

'â' > Ediyis

Valor unitário estimado

Portal Nacionalde Contratações Púb ica!
314

& EntrarBuscar no PNCP

Edital n' 2024.11.28.001/2024

Acessar Contratação

Ulbma atuatização 02/12/2024

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202404i:e FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/12/2024 Situação; Divulgada no PNCP

'""'''\ Data de início de recebimento de propostas: 02/12/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 13/12/2024 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000K)3/2024 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DEJ\rENÇÃ0 ESPECIALIZADA EM SAUDE..DE
ACORDO COM A PROPOSTA DE N' 10734.149000/a40-01. PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
DE SOLONÓPOLE-CE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 156.413,54

Itens Arquivos Histórico

Descrição : Quantidade
Valor total estimado



AR CONDICIONADO
EPO SPLn FRIO

U.000 BTUS
ESPECIFICAÇÃO:
CAPACIDADE DE

ESPECIFICAÇÃO::TIPO
SPLn'; CICLO DE AR
QUEIITE/FRIO: PARA
AMBIENTES DE ATÉ
20 METROS
QUADRADOS;
CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO
12000 BTU/H E
3270W: POTENCIA
MÁXIMA ].056W=
AUMENTAÇAO
(VOLTS)220V;
CORRENTE ELETRICA

DE REFRIGERAÇÃO
(AMPERES)6.L VAZÃO
DE AR (M3/H)700; GAS
REFRIGERANTE: R
410A SERPENTINA
COM TUBOS 100% EM
COBRE: SELO PROCEL
COM CLASSIFICAÇÃO
DO INMETRO DE
EFICIENCK
ENERGÉTICA 'A': TIPO
DO CONDENSADOR
HORZONTAL TIPO DE
TECNOLOGIA DO
COMPRESSOR:
NVERTER: CONTROLE
DA DIREÇAO DO AR
(PARA CIMA - PARA

BAIXO}AUTO MÍTICO;
N&EL DE PuíDO
INTERNO: 54DB/A:
COR DA
EVAPORADORA
BRANCO: REGULA
VELOCIDADE DE
VENTILAÇÃO: PAINEL
DE LED COM
ILUMINAÇÃO SUAVE
COM EXIBIÇÃO DA
TEMPERATU RA E DAS

FUNÇOES DO
APARELHO COM
AJUSTE DO
TERMOSTATO DE
AJUSTE MAIS
PREC60. PERMnINDO
A SELEÇAO DE
TEMPERATURA GRAU
A GRAU; FUNÇOES:
SLEEP, S\VING
TURBO, HOLD E
TIVER; CONTROLE DA

DIREÇÃO DO AR
(ESQUERDA - DIREnN
MANUAL
ACOMPANHAR

14 R$ 2.580.77 R$ 36.130.78
315



1-5 de 41 itenlNSTRUÇOES E
CONTROLE REMOTO < 3:116

Criadc} pela LeijQ' !4.133/21. o Portal Nacional de Contratações PilbtÊcas:(PNC:P)
é o sItIo ei.etrõnico oãcla{ destlrlado à dilui.gação centralizada e obrigatória dos

fitos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abancados pelo
rlove} diploma .

É gerido pel.o comité Gestor da Rede Naciona! de Contratações Públicas. um
colegiada delibe!-ativo cofh: suas atribuições estabelecidas nQ Decreto: óo }0.764.

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço corÜLinto de construção
de uma concepção direta legal. homol.ogado pelos indicados a compor o
aludido comitê..''3

A adequação. $dedignldade e corretude das informações e dos arquivos
rotativos às contratações disponlbiiizadas no PNCP por força da Lei n
14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades
contratantes.

AGRADECIMENTO AGS PARCaROS

ib;çãü de ;nfomlações reeacionad: !icem\ça de Urso



317

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel:(88) 3518-1387 - Site: vfww.solonopole ce.gov.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole ]i]
Rija Dr Queiroz Limo. 330 entro - CEP: 63620-Q00 - SQlonópole\CE

Tel: :(88) 3518-1387 - Site: wwCNPJ: 07

Link direto
https://s olonop ole. ce.gov.b r/lícita caolista. php? id:469

aLicttacã

Página(s) l de 2

PREGÃO:- 2024.11.28.001-PE/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 0Z12/2024

DATA DA ABERTURA  
PUBLICAÇÃO DO AVISO  

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA campus.mzatecnoiogia

COMISSÃO: COMISSÃO DE PREGOU

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO  
PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO;  

RESPQNSÁVEI. PELO O PARECER JURIOICO: MARX CARRIER[ cjuEUE MUN nKV

RESPONSÁVEL PELA AADIUOICAÇÃO; pOLLyANNA CAU-QU DE Mulçp\l UHiNino

RESPONSÁVEL PEU A HOMOLOGAÇÃO; POLLYANNA CALLOU UE:MURAL UA VI



318

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 i Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 + CEP: 63620-000:+ Solonópole\CE

CNPJ: 07.n3.256/0001-57 - Tel: (88) 351&1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto

https ://s olo nopole . ce .gov.b r/licitacaolista.php?id:469

aUcitacã
Página(s) 2 de 2

ANEXOS

AVISO DE LICITAÇÃO
 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

02/12f2024 PROCESSO CAt)ASTRqDO PaLLXANNA CALLOU DE MORAIS OAUTASjABEnTA



DLÁRiO OFICIAL DO ESTADO jsÉKIE 3 ANO XVIN'227 lrOKTALEZA, 02 nE DEZEMBRO DE 2024 319

Estado do Ceará h Prefeitura Municipal de Solonópole n Aviso de Licitação gão N' . 2024.11.28.001. O(A) Fundo Municipalde Saúde, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:00, do dia 13 de dezembro de 2024, no endereço eletrõnico https:#compras.m2atecnologia
om.bt/, Pregão n' 2024.11.28.001;: Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, de acordo

com a Proposta de N' 10734.149000/1240-01, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Solonópole-CE. O Editale seus Anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrõnicos https:#compras.m2atecnologia.com.br/ - https:#municipios-bcitacoes.tce.ce.gov.br/ bttps:/7pncp.gov.br/. Infomiações
pelo e-mail: licitação(@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 29 de novembro de
2024. Mana Mânica Barbosa - Pregoeiro(a)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Prefeitura Municipal de Aurora - Localizada na Avenida Antânio Ricardo,
N' 43 - Centro + Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 13 de dezembro de 2024, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão
Eletrânico N'. 2024.11.29.02, Objeto: Registro de Preços destinado ao fiituro fornecimento de peças e acessórios genuínos em veículos/motocilcetas/
maquinas movido a gasolina/diesel, de diversas marcas pertencentes à ítota das diversas Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE. O Edital
completo estará disponívelno endereço acima, a parir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os cites
https:/7compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - https:#www.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licitacoes: http:/ymunicipios.tce
ce.gov.br/tce-municípios/. Aurora-CE, 29 de novembro de 2024 - Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croata - AHso de Adesão A Ata de Regisü'o de Preços - Processo Originário: Carona N' 2024.11.27.01/
PC/PMC. Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços N'. 08/2023, (Processa Do 23034.038983/2023-60), de origem do Pregão Eletrânico N' 06/2023,
(Processo Administrativo N' 23034.028908/2022-18), do Fundo Nacionaldo Desenvolvimento da Educação - FNDE, para Aquisição de õnibus escolar
ruraldo modelo ORE 3, zero quilómetro, destinado ao transporte escolar dos alunos da rede pública de en.sino, junto a Secretaria de Educação do.Município
de Croata-CEj;IAderente: SecRtada Municipalde Educação - Beneãciária: IVG BRASIL LTDA, CNPJ n.' 36.519.422/0001-15 - Valor: R$ 1.877.996,00
(um mihão oitocentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais) - Fundamentação Legal: Art. 86, $2', Lei Federaln.' 14.133/21 - Secretária/
Ordenador de Despesas Municipal: Libânia Marquei Oliveira de Sousa

P325507/2024 - EDITAL DOESTADO DO CEA11Á PREFEITlíRA MUNICnAL DE SOBRAL-JWISO DE
DA DISPUTA: 13/12/2024 àsSMS ÍSRP](HCITANET N' 224/2024)

alimentares destinados
\.....,..,

da Saúde, conforme as

de Vasconcelos Soarem.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N' 09/23/SME-TP
TOMADA DE PREÇOS N' 009/2023/SME-TP -- OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação.de.anpnsa para.?xecução de pmyeta de construçh.de
adm escolta com.yestiári+ .: Modelo ll - Padrão FNDE na Localidade de Aranus no Muaicípiq.de Cariié, conforme orçamento em anexo ao

Edibl.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, hc. lle alínea d, e $1'. DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por 6nalidade a pronugação

E SERVIÇOS EIRELI. CarÍré-CE, 28 de Novembro de 2024. Amóbio de Azevedo Peneira -- Presidente da CPL

'a
FSC
MISTO

FSC' CI -l

E$.TADO DO CEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DO
çonüalação PNCP: 0758797500010?-1-000060/2024
'Amparo legal: Lei 14

2024.11.06.1. IdCRATO - AVISO DE LICITA-
N'. 2024.11.06.1'0 DO EDITAL N' 91106/2024.

iBJETO: Contratação Dos
Serviços De Engenharia Para
Contmtação toma público a licitação na
de preços: l0/01/2025 às
de Contratações Públicas --

Mlaiores informações pelo
Contratação.

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13/12/2024,
ftiturm

Prefeitura Municipalde Parambu -A Secretaria de Cütuía, na ÉoMl& que indica o art. Art 75, Incisa 11, daLei N' 14.133, de l de 2021, torna público
a necessidade da Aquidção de equipamentos de infonnáfiGa, mobiliário e insüumentos musicais pam Secretaria de Cultura e.Twlsmo de Pamnabu, Dispensa
Ejetrânica N' 2024.12.02.001-SECULT Data e horário do certame: 06/12/2024, às 09h. O referido EDITAL padetá sn.adquirido no endenço acima, apartir
da data desta publicação, ao horário de expediente ao público e ou no site http:#www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ na plataforma de licitação http://www.bll.org
br, e no sitio eleüõniço da Prefeitura municipal: bttps:#www.parainbuce.gov.br. GabrieIJosé Femandes Norotüa - Agente de Contratação.


